Республика Мордовия

Совет депутатов Чамзинского муниципального района
РЕШЕНИЕ

(XI-я внеочередная сессия)

18.05.2022г.

                   № 59
рп. Чамзинка

О внесении изменений в прогнозный   план  (программу)

приватизации муниципального имущества
Чамзинского  муниципального  района  на   2022 год.
В соответствии с  Федеральным  Законом  от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ    «О  приватизации  государственного  и муниципального имущества», Положением «О приватизации муниципального имущества Чамзинского муниципального района», Уставом Чамзинского  муниципального района Республики Мордовия
     Совет депутатов Чамзинского  муниципального района Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Чамзинского муниципального  района на 2022 год, утвержденный решением Совета депутатов Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 15.04.2022 года № 51 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Чамзинского муниципального района на 2022 год», изложив приложение к указанному решению в редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете  «Знамя» Чамзинского муниципального района, в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района и подлежит размещению на официальном  сайте Администрации Чамзинского муниципального района.

Председатель Совета депутатов

Глава

Чамзинского муниципального района

Чамзинского муниципального района

______________________ В.А. Буткеев

___________________ Р.А. Батеряков

                                                                                                          Приложение

                                                                                                                                к  решению  Совета депутатов

                                                                                                                                Чамзинского  муниципального района

                                                                                                                                 от  18.05.2022г.  № 59
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

Чамзинского муниципального района на 2022 г.

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес (местонахождение)
	Основные характеристики

	1
	Теплотрасса от котельной №6
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, рп.Комсомольский

	Кадастровый номер 13:22:0115011:5307,  год  ввода в эксплуатацию - 1985,  назначение – сооружение трубопроводного транспорта,  протяженность 421 м., балансовая стоимость  1 679 700,00 рублей.

	2
	Теплотрасса от котельной №2
	Республика Мордовия, Чамзинский район, рп.Чамзинка,  мкр.Шестой

	Кадастровый номер 13:22:0114002:6257,  год  ввода  в эксплуатацию - 1985,  назначение – сооружение трубопроводного транспорта,   протяженность 1569 м., балансовая стоимость  6 260 000,00 рублей

	3
	Теплотрасса от котельной №1
	Республика Мордовия, Чамзинский район,  рп.Чамзинка

	Кадастровый номер 13:22:0114002:6253,  год   ввода  в эксплуатацию - 1985,  назначение   – сооружение трубопроводного транспорта,   протяженность 1178 м., балансовая стоимость  4 700 000,00 рублей

	4
	Теплотрасса от котельной №4
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, рп.Комсомольский
	Кадастровый номер 13:22:0115006:1224,  год   ввода  в эксплуатацию - 1985,  назначение   – сооружение трубопроводного транспорта,   протяженность 40 м., балансовая стоимость  159 600,00 рублей

	5
	Теплотрасса от котельной №3
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, рп.Комсомольский
	Кадастровый номер 13:22:0000000:765,  год   ввода  в эксплуатацию - 1985,  назначение   – сооружение трубопроводного транспорта,   протяженность 802 м., балансовая стоимость  3 199 800,00 рублей

	6
	Сооружение-теплотрасса котельной №3
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, рп.Комсомольский, мкр 2-й
	Кадастровый номер 13:22:0000000:392,  назначение   – теплоснабжение,   протяженность 4995 м., балансовая стоимость  23 829 000,00 рублей

	7
	Сооружение-теплотрасса котельной №1 пос.Чамзинка
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, рп.Чамзинка
	Кадастровый номер 13:22:0000000:384,  назначение   – теплоснабжение,   протяженность 4241 м., балансовая стоимость  16 999 000,00 рублей

	8
	Сооружение-тепловая сеть от котельной №4
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, рп.Комсомольский
	Кадастровый номер 13:22:0000000:391,  назначение – сооружение энергетики и электропередачи,   протяженность 848 м., балансовая стоимость  4 291 000,00 рублей

	9
	Сооружение-теплотрасса котельной №8
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, рп.Комсомольский
	Кадастровый номер 13:22:0000000:397,  назначение   – теплоснабжение,   протяженность 4618 м., балансовая стоимость  16 937 000,00 рублей

	10
	Сооружение-теплотрасса и трасса горячей воды котельной №6
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, рп.Комсомольский
	Кадастровый номер 13:22:0000000:375,  назначение   – теплоснабжение,   протяженность 4899 м., балансовая стоимость  20 469 000,00 рублей

	11
	Теплотрасса горячей воды котельной №2 р.п.Чамзинка
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, рп.Чамзинка
	Кадастровый номер 13:22:0114002:5865,  год   ввода  в эксплуатацию - 1983,  назначение  – сооружение трубопроводного транспорта,   протяженность 2440 м., балансовая стоимость  8 937 200,00 рублей

	12
	Теплотрасса ГВС от котельной №3
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, рп.Комсомольский
	Кадастровый номер 13:22:0115008:1130,  год   ввода  в эксплуатацию - 1985,  назначение  – сооружение трубопроводного транспорта,   протяженность 164 м., балансовая стоимость  654 300,00 рублей

	13
	Теплотрасса ГВС от котельной №4
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, рп.Комсомольский
	Кадастровый номер 13:22:0115006:1225,  год   ввода  в эксплуатацию - 1985,  назначение  – сооружение трубопроводного транспорта,   протяженность 346 м., балансовая стоимость  1 380 000,00 рублей

	14
	Теплотрасса ГВС от котельной №1
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, рп.Чамзинка
	Кадастровый номер 13:22:0114002:6254,  год   ввода  в эксплуатацию - 1985,  назначение  – сооружение трубопроводного транспорта,   протяженность 756 м., балансовая стоимость  3 016 300,00 рублей

	15
	Теплотрасса ГВС от котельной №5
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, рп.Комсомольский
	Кадастровый номер 13:22:0115011:5305,  год   ввода  в эксплуатацию - 1985,  назначение  – сооружение трубопроводного транспорта,   протяженность 2246 м., балансовая стоимость  8 961 200,00 рублей

	16
	Теплотрасса ГВС от теплопункта №3
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, рп.Комсомольский
	Кадастровый номер 13:22:0115010:3080,  год   ввода  в эксплуатацию - 1985,  назначение  – сооружение трубопроводного транспорта,   протяженность 1375 м., балансовая стоимость  5 486 000,00 рублей

	17
	Котельная №8
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, рп.Комсомольский, ул.Суродеева
	Кадастровый номер 13:22:0115007:375,    год ввода в эксплуатацию – 1997, назначение  – нежилое,   площадь 293,8 кв.м., балансовая стоимость  801 000,00 рублей

	18
	Здание насосной №8
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, рп.Комсомольский, ул.Суродеева
	Кадастровый номер 13:22:0115007:376,    год ввода в эксплуатацию – 1995, назначение  – нежилое,   площадь 13,0 кв.м., балансовая стоимость  36 100,00 рублей

	19
	Миникотельная
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, рп.Чамзинка, ул.Большая, дом №12а
	Кадастровый номер 13:22:0114003:3681,    год ввода в эксплуатацию – 2013, назначение  – нежилое,   площадь 22,2 кв.м., балансовая стоимость  13 255,00 рублей

	20
	Миникотельная
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, рп.Чамзинка, ул.Мира, дом №3а
	Кадастровый номер 13:22:0114003:3683,    год ввода в эксплуатацию – 2013, назначение  – нежилое,   площадь 7,0 кв.м., балансовая стоимость  13 255,00 рублей

	21
	Здание котельной №3
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, рп.Комсомольский, мкр 2-й
	Кадастровый номер 13:22:0115010:1100,

год ввода в эксплуатацию – 1986, назначение  – нежилое,  площадь 543,7 кв.м, балансовая стоимость 1 332 200,00 рублей

	22
	Нежилое помещение
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, рп.Чамзинка, ул.Мира, дом 7, пом. 14А
	Кадастровый номер 13:22:0114003:3716,

назначение  – нежилое помещение,  площадь 8,5 кв.м, балансовая стоимость 13 255,00 рублей

	23
	Здание котельной №2
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, рп.Чамзинка, мкр Шестой
	Кадастровый номер 13:22:0114002:2375,

год ввода в эксплуатацию – 1997, назначение  – нежилое,  площадь 165,3 кв.м, балансовая стоимость 435 000,00 рублей

	24
	Здание котельной №5,6
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, рп.Комсомольский, микрорайон-1
	Кадастровый номер 13:22:0115011:1050,

год ввода в эксплуатацию – 1997, назначение  – нежилое,  площадь 609,0 кв.м, балансовая стоимость 1 513 800,00 рублей

	25
	Котельная №4
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, рп.Комсомольский
	Кадастровый номер 13:22:0000000:73,

год ввода в эксплуатацию – 1994, назначение  – нежилое,  площадь 206,3 кв.м, балансовая стоимость 558 600,00 рублей

	26
	Теплопункт №3
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, рп.Комсомольский, мкр 2-й
	Кадастровый номер 13:22:0115010:1069,

год ввода в эксплуатацию – 1986, назначение  – нежилое,  площадь 166,5 кв.м, балансовая стоимость 442 400,00 рублей

	27
	Теплопункт №3
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, рп.Комсомольский, ул.Садовая
	Кадастровый номер 13:22:0115010:1085,

год ввода в эксплуатацию – 1995, назначение  – нежилое,  площадь 228,7 кв.м, балансовая стоимость 613 000,00 рублей

	28
	Миникотельная
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, рп.Чамзинка, ул.Большая, д. 2а
	Кадастровый номер 13:22:0114003:3682,

год ввода в эксплуатацию – 2013, назначение  – нежилое,  площадь 16,5 кв.м, балансовая стоимость 117 800,00 рублей

	29
	Котельная №1
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, рп.Чамзинка, ул.Терешковой
	Кадастровый номер 13:22:0114002:2283,

год ввода в эксплуатацию – 1976, назначение  – нежилое,  площадь 431,9 кв.м, балансовая стоимость 1 155 000,00 рублей

	30
	Котельная
	Республика Мордовия, Чамзинский  район, с.Апраксино
	Кадастровый номер 13:22:0202001:1617,    год ввода в эксплуатацию – 2004, назначение  – нежилое,   площадь 112,5 кв.м., балансовая стоимость  275 600,00 рублей

	31
	Теплотрасса
	Республика Мордовия, Чамзинский район, с.Апраксино
	Кадастровый номер 13:22:0202001:2414,     назначение  – сооружение трубопроводного транспорта, протяженность  738 м., балансовая стоимость  2 944 500,00 рублей

	32
	Имущественный комплекс теплопункта микрорайон-1
	Республика Мордовия, Чамзинский район, рп.Комсомольский, микрорайон-1
	Балансовая стоимость  2 412 500,00 рублей

	33
	Имущественный комплекс теплопункта микрорайон-2
	Республика Мордовия, Чамзинский район, рп.Комсомольский, микрорайон-2
	Балансовая стоимость  1 675 900,00 рублей

	34
	Имущественный комплекс теплопункта ул. Садовая
	Республика Мордовия, Чамзинский район, рп.Комсомольский, ул.Садовая
	Балансовая стоимость  1 046 700,00 рублей

	35
	Имущественный комплекс теплопункта котельная № 4
	Республика Мордовия, Чамзинский район, рп.Комсомольский
	Балансовая стоимость  2 460 600,00 рублей

	36
	Имущественный комплекс  котельной №1 рп.Чамзинка, ул. Терешковой
	Республика Мордовия, Чамзинский район, рп.Чамзинка, ул.Терешковой
	Балансовая стоимость  12 707 300,00 рублей

	37
	Имущественный комплекс  котельной №2 рп. Чамзинка, микрорайон-6
	Республика Мордовия, Чамзинский район, рп.Чамзинка, микрорайон-6
	Балансовая стоимость  3 080 300,00 рублей

	38
	Оборудование котельной
	Республика Мордовия, Чамзинский район, рп.Чамзинка, ул.Большая, 12А
	Балансовая стоимость  3 375 403,00 рублей

	39
	Оборудование котельной
	Республика Мордовия, Чамзинский район, рп.Чамзинка, ул.Большая, 2А
	Балансовая стоимость  4 043 032,00 рублей

	40
	Оборудование котельной
	Республика Мордовия, Чамзинский район, рп.Чамзинка, ул.Мира, 3А
	Балансовая стоимость  3 131 393,00 рублей

	41
	Оборудование котельной
	Республика Мордовия, Чамзинский район, рп.Чамзинка, ул.Мира, 7, помещение 14А
	Балансовая стоимость  3 191 463,00 рублей

	42
	Оборудование котельной
	Республика Мордовия, Чамзинский район, рп.Комсомольский, ул.Суродеева
	Балансовая стоимость  33 862 800,00 рублей